

Årsrapport 2020



 **KIT**
Kirkernes Integrations Tjeneste

Kirkernes Integrations Tjeneste, Smallegade 47, 2000 Frederiksberg. Tlf. 32846016. Email: info@kit-danmark.dk

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Revisionspåtegning på regnskabet	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Foreningsoplysninger

Forening

KIT – Kirkernes Integrations Tjeneste

CVR-nr.: 27 58 24 35

Smallegade 47, 1

2000 Frederiksberg

Bestyrelse

Bent Christiansen, Bestyrelsesformand

Allan Tind

Jan Johannsen, sekretær

Preben Westh

Brian Kjøller

Kasserer

Dorthe Poulsen

Revision

Revision & Review Partner,

Registreret Revisionsanpartsselskab

Flodvej 73

2765 Smørum

Godkendt på foreningens Repræsentantskabsmøde, den 29. juni 2021

Dirigent

Ledelsesberetning

Årets resultat for KIT udviser et overskud kr. 247.608, hvilket under de givne omstændigheder betegnes af bestyrelsen som tilfredsstillende.

Årsresultatet for 2019 udviste et underskud kr. 766.309, der nødvendiggjorde en drastisk tilpasning af organisationen. Der blev udarbejdet en plan for hvorledes man kunne foretage nødvendige besparelser og sikring af den fortsatte fremadrettede likviditet.

Dette gav sig udslag i, at der blev foretaget flere afskedigelser, kritisk gennemgang af samtlige udgiftsposter med henblik på besparelser og den daglige ledelse blev udført af den arbejdende ulønnede bestyrelsesformand, Bent Christiansen.

KIT har således været igennem en omfattende ”slankekur” og står nu på et fundament, hvor organisationen kan begynde at revurdere hvorledes det fremtidig KIT skal udformes.

Bestyrelsen udnævnte pr. 1. februar 2021 en af de tidligere medarbejdere til ny leder af kontoret, Lucas Skræddergaard. Der er, udover den fuldtidsansatte leder, 3 deltidsansatte medarbejdere.

Året 2020 har selvsagt være meget præget af Covid-19, der har bevirket at mange aktiviteter er blevet reduceret og har fået en ændret form, men til trods herfor er der udført mange og gode opgaver, hvilket også Ministeriet har givet udtryk for. Bestyrelsen igangsatte efter sommerferien 2020 et arbejde, der har til hensigt at revurdere KIT's formål og strategi. Det overordnede er at fremfinde nye og enklere kerneværdier, der svarer til den virkelighed KIT befinder sig i. Herfra må organisationen udvikle sig i takt med den økonomiske formåen og de muligheder der viser sig. Dette arbejde pågår stadig og forventes færdigudarbejdet medio 2021.

Budgettet for 2021 er et overskud kr. 90.000, hvilket ikke synes stort i relation til den negative egenkapital, men det er udarbejdet efter forsigtighedsprincipper. Bestyrelsen arbejder med planer for fortsat udbygning af kendskabet til KIT's aktiviteter og dermed også et styrket økonomisk indtægtsgrundlag, hvilket ikke er medtaget i budgettet. Et bærende fremtidigt princip er en forenkling af projekterne og at alle disse skal være lønsomme.

Der er ligeledes foretaget et likviditetsbudget, der sammenholdt med de fortsatte økonomiske aftaler med långiver og en privat garant skal tilsikre, at KIT kan overholde sine løbende forpligtelser.

En bærende del af økonomien sker på basis af et budgettilsagn fra Integrationsministeriet på hhv. 2 mio. i 2021, 2 mio. i 2022 og 1,5 mio. i 2023.

Bestyrelsen kan dermed konstatere, at det er lykkedes for KIT at foretage den fornødne turn-around, således at året 2020 bragte os et stykke videre fra det meget vanskelige udgangspunkt fra 2019.

Bestyrelsen og medarbejderne har et fortrinligt samarbejde og forventer at man i 2021 og frem vil bringe KIT godt videre og bringe KIT ind på et sundt og solidt økonomisk fundament.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Indtægter			
Midler fra offentlige og private fonde	1	4.117.584	3.708.416
Midler fra internationale institutioner og fonde	2	0	0
Indsamlede private midler	3	330.248	297.589
Andre aktiviteter	4	4.000	7.000
Indtægter i alt		4.451.832	4.013.005
Udgifter			
Integrationsarbejde i Danmark	5	-3.925.319	-3.899.021
Generel ledelse og administration		-235.567	-838.911
Udgifter i alt		-4.160.886	-4.737.932
Årets resultat før finansielle poster		290.946	-724.927
Finansielle poster	6	-43.338	-41.382
Årets resultat		247.608	-766.309

Balance pr. 31.12.2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	7	18.951	31.191
Finansielle anlægsaktiver		18.119	18.119
Anlægsaktiver ialt		37.070	49.310
Omsætningsaktiver			
Varebeholdning		0	6.600
Tilgodehavender	8	65.226	287.121
Mellemregninger		157.315	186.113
Periodeafgrænsningsposter		6.461	558
Projekter overført til næste år		0	18.281
Likvide beholdninger		941.778	68.838
Omsætningsaktiver i alt		1.170.780	567.511
Aktiver ialt		1.207.850	616.821

	Note	2020 kr.	2019 kr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Overført resultat		-648.566	-896.174
Egenkapital i alt	9	-648.566	-896.174
Kortfristet gæld			
Leverandør af varer og tjenesteydelser		220.776	504.333
Projekter overført til næste år		187.926	0
Anden gæld	10	1.447.714	1.008.662
Kortfristede gæld ialt		1.856.416	1.512.995
Passiver ialt		1.207.850	616.821

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Midler fra offentlige og private fonde		
Offentlige midler, ministerier	3.805.145	3.379.259
Fonde	0	0
Organisationer	146.740	386.538
Kommuner	125.000	99.000
ULFRI *	246.906	0
Projektresultat overført fra tidligere år	-18.281	-138.100
Projektresultat overført til næste år	-187.926	-18.281
Midler fra offentlige og private fonde ialt	4.117.584	3.708.416
* Tilskuddet fra ULFRI er anvendt i tilskudsperioden og er anvendt i overensstemmelse med bevillingen til dækning af udgifter til generel ledelse og administration.		
2. Midler fra internationale institutioner og fonde		
Institutioner udland	0	0
Andre institutioner	0	0
Midler fra internationale institutioner og fonde i alt	0	0
3. Indsamlede private midler		
Medlemsbidrag	85.500	85.500
Gaver	196.948	166.789
Støttemedlemmer	47.800	45.300
Indsamlede private midler i alt	330.248	297.589
4. Andre Aktiviteter		
Konsulentassistance	4.000	7.000
Andre aktiviteter i alt	4.000	7.000

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
5. Integrationsarbejde i Danmark		
Lønudgifter	2.401.113	2.732.891
Rejseudgifter	172.709	197.160
Administration	287.975	260.469
Aktiviteter	1.063.522	512.244
Regulering projekter	0	196.257
Integrationsarbejde i Danmark i alt	3.925.319	3.899.021
6. Finansielle poster		
Renteudgifter, Bank	7	22
Renteudgifter, kreditorer	39.881	33.275
Gebyrer, Bank, Giro og Nets	3.450	8.085
Finansielle poster i alt	43.338	41.382
7. Andre anlæg mv.		
Anskaffelsessum primo	61.039	61.039
Tilgange i året	0	0
Afgange i året	0	0
Anskaffelsessum ultimo	61.039	61.039
Afskrivninger primo	-29.848	-19.642
Årets afskrivninger	-12.240	-10.206
Afskrivninger vedr. årets afgange	0	
Afskrivninger ultimo	-42.088	-29.848
Anlægsaktiver i alt	18.951	31.191

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
8. Tilgodehavender		
Salg af varer og tjenesteydelser	32.000	35.500
Bevillingstilsagn fra offentlige og private fonde	0	222.079
Andre tilgodehavender	33.226	29.542
	65.226	287.121
9. Egenkapital		
Egenkapital 01.01.2020	-896.174	-129.865
Årets resultat	247.608	-766.309
Egenkapital 31.12.2020	-648.566	-896.174
10. Anden gæld		
Skyldige Feriepenge, a-skat, am-bidrag mv	434.794	331.484
Formålsbestemte midler	640.200	171.000
Anden kortfristet gæld	372.720	506.178
	1.447.714	1.008.662
